
K
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

P
ie

te
ik

u
m

u
 s

k
a

it
s

R
e
z
u

lt
ā

ti

S
u

m
m

a
, 

E
U

R

18-1. Atbalsts lopkopības attīstībai 2018.gadā (1.pielikums) x 853 1 078 x 4 648 357,56

18-1.1. Atbalsts ciltsdarba pasākumiem piensaimniecības nozarē x 7 81 x 1 206 270,43

Administratīvās izmaksas par Latvijas brūnās un zilās 

šķirnes jaundzīvnieku ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes pārbaudes testiem

x 2 2 x 5 978,00

Par buļļa meitu, kurai nav jāveic DNS analīze gab. 1 3 508 28 265,12

administratīvās izmaksas par pārbaudes buļļa meitu 

(pirmpieni)
x 1 1 x 650,24

laboratorijām par datu pirmapstr.,ievadīšanu un nosūtīšanu 

datu apstrādei
gab. 3 33 1 413 545 197 896,30

laboratorijām par pārraudz.analīžu veikšanu govju pienam gab. 3 33 1 147 513 493 430,59

laboratorijām par pārraudz.analīžu veikšanu kazu pienam gab. 3 33 10 715 4 607,45

par augstvērtīgu šķirnes vaislas buļļu ģenētiskās kvalitātes 

noteikšanu un novērtēšanu pēc pēcnācējiem
gab. 3 8 38 9 907,20

par ciltsgrāmatā uzņemamu vai novērtētu dzīvnieku gab. 3 7 27 928 113 829,99

par katru lineāri novērtētu pirmās un trešās laktācijas 

pārraudzības ganāmpulkā esošu govi
gab. 2 22 46 190 328 410,90

par piena šķirņu govs DNS analīzes izmaksu segšanu, lai 

nodrošinātu ciltsgrāmatā uzņemto dzīvnieku izcelsmes 

ticamību

x 2 2 x 12 000,00

par vienu veiktu pāru atlasi gab. 1 3 80 676 11 294,64

18-1.2.
Atbalsts ciltsdarba pasākumiem liellopu gaļas ražošanas 

nozarē
x 2 28 x 395 220,28

Par sertificētu tīršķirnes vaislas bulli, kas novērtēts pēc 

pēcnācēju kvalitātes
gab. 2 2 964 247 005,72

administratīvās izmaksas liellopu gaļas ražošanas nozarē x 1 1 x 450,80

par ciltsgrāmatā uzņemtu liellopu gab. 2 5 5 868 35 627,99

par katru lineāri novērtētu pirmās un trešās vai ceturtās 

laktācijas pārraudzības ganāmpulkā esošu zīdītājgovi
gab. 2 18 7 817 100 135,77

par zīdītājgovs-buļļumātes DNS analīzes kopējo izmaksu 

segšanu, lai nodrošinātu ciltsgrāmatā uzņemto dzīvnieku 

izcelsmes ticamību

x 2 2 x 12 000,00

18-1.3.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai 

cūkkopības nozarē
x 4 35 x 292 232,84

Administratīvās izmaksas cūkkopībā x 2 2 x 13 008,64

par augstvērtīga šķirnes kuiļa ikmēneša novērtēšanu (BLUP) gab. 4 12 101 14 193,09

par ciltsdarba rezultātu ieviešanu cūkkopībā (PIGLOKS) gab. 1 3 85 271 81 007,45

par ciltsgrāmatā uzņemtu dzīvnieku cūkkopībā gab. 1 3 11 622 5 462,34

par jauncūku (cūku, kuili), kurai ir veikts produktivitātes 

tests šķirnes saimniecībā
gab. 2 6 10 057 159 101,74

par vaislas jauncūkas un jaunkuiļa produktivitātes kontroli 

pārraudzības ganāmpulkā
gab. 2 6 105 7 335,30

par vienā ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes noteikšanas 

testā iegūto datu apstrādi un uzglabāšanu
gab. 1 3 173 204 12 124,28

18-1.4.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai 

zirgkopības nozarē
x 2 11 x 151 202,80

Par ciltsgrāmatā uzņemtu kataloga izveidi un uzturēšanu 

zirgkopībā
x 2 2 x 11 623,50

par augstvērtīga sertificēta šķirnes vaislas ērzeļu novērtēšanu 

pēc pēcnācējiem
gab. 2 2 60 12 562,17

par ciltsgrāmatā uzņemtu dzīvnieku zirgkopībā gab. 2 4 661 4 260,00

N.p.k. Programma, pasākums

R
e
z
u

lt
ā

tu
 

m
ē
r
v

ie
n

īb
a

Latvija kopā

Lauku atbalsta dienests

Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981. Fakss 67027120, e-pasts: lad@lad.gov.lv

Informācijas departaments Informācijas un statistikas daļa, tālr. 67027858

Kopsavilkums par valsts atbalsta apakšprogrammu "Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai 

(subsīdijas)" 01.01.2018.-31.12.2018.

(saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumiem Nr.1524)



K
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

P
ie

te
ik

u
m

u
 s

k
a

it
s

R
e
z
u

lt
ā

ti

S
u

m
m

a
, 

E
U

R

N.p.k. Programma, pasākums

R
e
z
u

lt
ā

tu
 

m
ē
r
v

ie
n

īb
a

Latvija kopā

par jaunzirgu sagatavošanu darbspēju pārbaudei un darbspēju 

noteikšanu
gab. 2 2 307 59 549,50

par katra vaislas ērzeļa vai vaislas ķēves eksterjera 

novērtēšanu pārraudzības ganāmpulkā
gab. 2 3 94 1 337,62

par kumeļa sagatavošanu vērtēšanai un vērtēšanu gab. 2 2 284 55 568,39

par vaislas ērzeļa vai vaislas ķēves izcelsmes noteikšanu ar 

DNS analīzi
gab. 2 2 156 6 301,62

18-1.5.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai aitkopības 

nozarē
x 1 2 x 120 402,00

administratīvās izmaksas par vaislas teķu kvalitātes 

novērtēšanu pēc pēcnācēju kontrolnobarošanas rezultātiem 

un par atbilstības noteikšanu ierakstīšanai ciltsgrāmatā

x 1 1 x 30 720,00

par vaislai ataudzējamās aitas un teķa ģenētiskās kvalitātes 

novērtēšanu
gab. 1 1 1 021 89 682,00

18-1.6.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai 

kazkopības nozarē
x 1 5 x 30 319,30

Par pirmās un otrās laktācijas kazu lineārā vērtēšanā iegūto 

datu analīzi, ciltsdarba izkopšanas plāna un lecināšanas pāru 

atlases programmas izstrādi pārraudzības ganāmpulkiem

x 1 1 x 3 969,81

administratīvās izmaksas kazkopībā x 1 1 x 10 522,50

par ciltsgrāmatā uzņemtu dzīvnieku kazkopībā gab. 1 1 100 854,00

par pirmās un otrās laktācijas kazas lineāro vērtēšanu gab. 1 1 421 2 496,53

par pārraudzības ganāmpulkā esošas specializēto gaļas 

šķirņu tīršķirnes vaislas kazu mātes ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes novērtēšanu

gab. 1 1 22 1 536,92

par pārraudzības ganāmpulkā esošas specializēto gaļas 

šķirņu vismaz pirmās pakāpes krustojuma vaislas kazu 

mātes ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes novērtēšanu

gab. 1 1 56 2 318,96

par sertificēta augstvērtīga tīršķirnes āža ģenētiskās 

kvalitātes noteikšanu un novērtēšanu pēc pēcnācējiem
gab. 1 1 26 1 076,66

par sertificēta augstvērtīga tīršķirnes āža ģenētiskās 

kvalitātes novērtēšanu pēc meitu ražības rādītājiem
gab. 1 1 15 1 047,90

par vaislai ataudzējamās kazas ģenētiskās kvalitātes 

novērtēšanu
gab. 1 1 239 6 496,02

18-1.7.
Atbalsts ciltsdarbam un dzīvnieku audzēšanai 

netradicionālajās nozarēs
x 4 6 x 265 229,33

Administratīvās izmaksas netradicionālajās nozarēs gab. 1 1 3 694 4 728,32

Administratīvās izmaksas par lapsas un polārlapsas 

ģenētiskās kvalitātes un produktivitātes novērtēšanu
x 1 1 x 314,53

Administratīvās izmaksas par ūdeles un šinšillas ģenētiskās 

kvalitātes un produktivitātes novērtēšanu
gab. 1 1 87 736 24 566,08

briežkopības novērtēšanai ar DNS analīzi x 1 1 x 32 400,00

par dambrieža novērtēšanu gab. 1 1 433 7 148,83

par lapsas un polārlapsas ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes novērtēšanu
gab. 1 1 443 629,06

par selekcijas programmas uzturēšanu un dzīvnieku 

ciltsvērtības indeksa noteikšanu
x 2 3 x 2 133,60

par staltbriežu vaislai ataudzējama jaundzīvnieka 

novērtēšanu
gab. 1 1 542 3 550,10

par staltbriežu vaislas buļļa novērtēšanu gab. 1 1 630 26 088,30

par staltbriežu vaislas govs novērtēšanu gab. 1 1 2 089 47 858,99

par ūdeles un šinšillas ģenētiskās kvalitātes un 

produktivitātes novērtēšanu
gab. 1 1 87 736 115 811,52

18-1.8.
Atbalsts dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes 

popularizēšanas pasākumiem
x 12 12 x 262 326,79

dzīvnieku darbspēju un ģenētiskās kvalitātes popularizēšanas 

pasākumu organizēšanai
x 12 12 x 262 326,79

18-1.10.
Atbalsts dzīvnieku līķu savākšanai, transportēšanai, 

pārstrādei un iznīcināšanai
x 3 30 x 985 601,21



K
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

P
ie

te
ik

u
m

u
 s

k
a

it
s

R
e
z
u

lt
ā

ti

S
u

m
m

a
, 

E
U

R

N.p.k. Programma, pasākums

R
e
z
u

lt
ā

tu
 

m
ē
r
v

ie
n

īb
a

Latvija kopā

par lauksaimniecības dzīvnieku līķu (izņemot visa vecuma 

liellopu, aitu un kazu līķu) savākšanu, transportēšanu, 

pārstrādi un iznīcināšanu

t 3 30 2 895 205 917,48

par visa vecuma liellopu, aitu un kazu līķu savākšanu, 

transportēšanu, pārstrādi un iznīcināšanu
t 3 30 3 924 779 683,73

18-1.11.
Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu savākšanai, 

transportēšanai, pārstrādei un likvidēšanai
x 4 34 x 68 336,18

dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu savākšanai, 

transportēšanai, pārstrādei un likvidēšanai
x 4 34 x 68 336,18

18-1.13. Biškopības nozares attīstībai x 572 572 x 694 331,40

atbalsts par bišu saimi gab. 572 572 44 796 694 331,40

18-1-14.
Lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu 

saglabāšana
x 262 262 x 176 885,00

18-2. Atbalsts augkopības attīstībai (2.pielikums) x 5 11 x 422 899,88

18-2.1.

Atbalsts augu gēnu bankas, centrālās datubāzes un 

molekulārās pasportizācijas laboratorijas darbības 

nodrošināšanai

x 1 1 x 39 129,00

Atbalsts augu gēnu bankas, centrālās datubāzes un 

molekulārās pasportizācijas laboratorijas darbības 

nodrošināšanai

x 1 1 x 39 129,00

18-2.2.
Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšanai un šķirnes 

identitātes pārbaudei
x 4 7 x 110 692,72

par kultūraugu genofondu x 3 5 x 43 467,04

par lauksaimniecības kultūraugu standartšķirnes novērtēšanu x 1 1 x 32 549,53

par šķirnes identitātes pārbaudi x 1 2 x 34 676,15

18-2.5.

Atbalsts selekcijas materiāla novērtēšanai, lai ieviestu 

integrētās un bioloģiskās lauksaimniecības kultūraugu 

audzēšanas tehnoloģijas

x 3 3 x 273 078,16

selekcijas līnijas novērtēšanai, lai ieviestu integrēto 

lauksaimniecības kultūraugu audzēšanas tehnoloģiju
x 2 2 x 134 254,04

selekcijas materiāla – līnijas novērtēšanai, lai ieviestu 

bioloģisko lauksaimniecības kultūraugu audzēšanas 

tehnoloģiju

x 3 3 x 138 824,12

18-3.
Atbalsts starptautiskai un savstarpējai sadarbībai 

(3.pielikums)
x 34 48 x 699 411,34

18-3.1.

Atbalsts lauku un lauksaimnieku biedrību un 

nodibinājumu savstarpējās sadarbības veicināšanai un 

dalībai starptautiskajās organizācijās

x 10 10 x 494 206,00

Biedrībām par lauksaimniecības un lauku attīstības politikas 

veidošanu un īstenošanu
x 7 7 x 188 839,00

Lauku un lauksaimnieku biedrībai - dalības maksas segšanai 

starptautiskajās organizācijās
x 1 1 x 252 467,00

Par pārtikas pārstrādes nozares asociācijas un mazo un 

vidējo komersantu apvienošanu
x 1 1 x 48 400,00

institūcijai par pētījumu datu bāzes uzturēšanu x 1 1 x 4 500,00

18-3.2. Tehniskais atbalsts lauksaimniecības nozarē x 26 38 x 205 205,34

par tehnisko atbalstu lauksaimniecības nozarē x 26 38 x 205 205,34

18-4. Atbalsts tirgus veicināšanai (4.pielikums) x 1 1 x 384 781,35

Atbalsts tirgus veicināšanai x 1 1 x 384 781,35

18-5.
Atbalsts nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas 

veicināšanai (5.pielikums)
x 511 511 x 478 440,43

18-5.1. Atbalsts dalībai bioloģiskās lauksaimniecības shēmā x 428 428 x 320 176,15

par sertificēta primārā produkta ražošanu x 261 261 x 31 978,80

par sertificēta pārstrādes produkta ražošanu x 167 167 x 288 197,35

18-5.2. Atbalsts dalībai nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā x 50 50 x 56 246,71

par sertificēta primārā produkta ražošanu (zaļā karotīte) x 6 6 x 627,21

par sertificēta pārstrādes produkta ražošanu (bordo karotīte) x 11 11 x 12 313,77

par sertificēta pārstrādes produkta ražošanu (zaļā karotīte) x 30 30 x 37 125,79



K
li

e
n

tu
 s

k
a

it
s

P
ie

te
ik

u
m

u
 s

k
a

it
s

R
e
z
u

lt
ā

ti

S
u

m
m

a
, 

E
U

R

N.p.k. Programma, pasākums

R
e
z
u

lt
ā

tu
 

m
ē
r
v

ie
n

īb
a

Latvija kopā

par sertificēta pārstrādes produkta ražošanu (zaļā un bordo 

karotīte)
x 3 3 x 6 179,94

18-5.3.

Atbalsts dalībai aizsargātu ģeogrāfiskās izcelsmes 

norāžu, cilmes vietas nosaukumu vai garantētu 

tradicionālo īpatnību shēmā

x 18 18 x 27 712,87

PVD reģistrētam vai atzītam uzņēmumam, kurš veic apstrādi 

vai pārstrādi produktam, kas iekļauts ES Aizsargātu 

ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un Aizsargātu cilmes vietas 

nosaukumu vai Garantētu tradicionālo īpatnību reģistrā

x 11 11 x 21 662,08

primāro produktu ražotājam, kas iesaistīts aizsargātu 

ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu, cilmes vietas nosaukumu 

shēmā un piegādā produktus pirmsapstrādes, apstrādes vai 

pārstrādes uzņēmumam

x 2 2 x 793,24

produkta ražotājam, kurš PVD reģistrējis ražošanu mājas 

apstākļos produktam, kas iekļauts ES Aizsargātu 

ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un Aizsargātu cilmes vietas 

nosaukumu vai Garantētu tradicionālo īpatnību reģistrā

x 5 5 x 5 257,55

18-5.4.
Atbalsts dalībai bioloģiskās lauksaimniecības un 

nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā
x 14 14 x 24 304,70

par sertificēta pārstrādes produkta ražošanu x 14 14 x 24 304,70

18-5.5.
Atbalsts nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas 

veicināšanai
x 1 1 x 50 000,00

Pārtikas kvalitātes shēmas veicināšanai x 1 1 x 50 000,00

18-6. 2017. gadā uzsākto atbalsta pasākumu izpilde x 28 48 x 344 777,02

KOPĀ x 1 383 1 697 x 6 978 667,58


